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Bunu İqtisadiyyat naziri Mikayıl Cabbarov 
Bakıda keçirilən “Dayanıqlı inkişafın maliy-
yələşdirilməsi: COVID-19 pandemiyasından 
dayanıqlı və yaşıl bərpa” mövzusunda tədbir-
də bildirib.
Koronavirus (COVID-19) pandemiyasından 
əvvəl dünya iqtisadiyyatında orta hesabla 3,5% 
illik artım olmuşdusa, pandemiyanın davam 
etdiyi 2020-ci ildə 3,2% azalma olub”.
“Ötən il pandemiya ilə bağlı Azərbaycanda 
ümumi daxili məhsil 4,3% azalıb. 

Dövlətin gəlirləri azalsa da, hökumət makro 
iqtisadi sabitliyin təmin edilməsi üçün əhaliyə 
və biznesə 2,7 milyard ABŞ dolları məbləğin-
də yardım göstərib. Bu yardım paketi 5 milyon 
vətəndaşı əhatə edib”, – deyə o, qeyd edib.
Nazirin sözlərinə görə, 2021-2022-ci illər Azər-
baycan iqtisadiyyatının bərpa dövrü olacaq və 
münbit dinamika bu ilin sonuna qeyri-neft ix-
racının dəyərini 2,2 milyard dollara çatdırma-
ğa imkan verəcək.

Tarixçi, Qarabağ xanlarının baş vəzi-
ri Mirzə Camal bəy Məhəmmədxan 
bəy oğlu Hacılı-Cavanşir 1773-cü ildə 
Hacılı icmasında, Gecəgözlü obasın-
da anadan olmuşdur. Atası Məhəm-
mədxan bəy Şuşaya qalabəyi təyin 
olunduqdan sonra paytaxta köçmüş-
dülər. Burada mədrəsə bitirmişdir. 
Bir neçə dilə bələdçiliyi vardı. Ədə-
biyyatçı Adolf Berje yazır: "Mirzə Ca-
mal fars, ərəb və osmanlı dillərindən 
başqa avar və ləzgi dillərini də bi-
lirdi. Tarix, coğrafiya və astronomi-
ya haqqında yaxşı məlumatı vardı". 
Aydın və savadlı adam olan Camal 
bəy Mirzə ünvanını daşıyırdı. Mirzə 
Camal bəy divanda katib işləyirdi. 
Xalq arasında “mirzə” deyilən katib-
lər xanın əsasən daxili yazışmalarını 
aparırdılar.
1797-ci ildə baş vəzir Molla Pənah 
Vaqif xanlığı ələ almış Məhəmməd 
bəy Sarıcalı-Cavanşir tərəfindən öl-
dürüldü. İbrahimxəlil xan qaçqınlıq-
dan dönüb, xanlığa yenidən yiyələn-
dikdən sonra baş vəzir vəzifəsinə 
divanxana katibi Mirzə Camal bəy 

Hacılı-Cavanşiri təyin etdi.
1822-ci ildə xanlıq ləğv edildi. Mirzə 
Camal bəy rus hərbi idarəsi tərəfin-
dən yaradılan məhkəməyə işə ke-
çirildi. On səkkiz il məhkəmə siste-
mində çalışdıqdan sonra qocalığı ilə 
bağlı 1840-cı ildə istefaya çıxdı.
Mirzə Camal bəy tibb elmini gözəl 
bildiyindən həkimliklə məşğul olma-
ğa başladı. Ömrünün sonuna qədər 
adamları pulsuz müalicə etdi.

Mirzə Camal bəy böyük mülkədardı. 
Qarabağın əksər mahallarında mül-
kü vardı. 
1842-ci ildə Qarabağdan deputatlığa 
namizəd veriləndə Şuşanın Cavan-
şir bəyləri Mirzə Camal bəyi, Kəbirli 
bəyləri Rəhimbəyi seçmək istəmiş-
dilər. Bu seçki böyüyüb qovğaya 
çevrilmişdi. O dövrün ziyalıları bu 
hadisəyə öz münasibətlərini bildir-
mişdilər. 

Mirzə Camal bəy Cavanşir Qara-
baği tarixçi idi. 1815ci ildə "İran ta-
rixi haqqında qısa icmal" adlı tarixi 
əsər qələmə almışdı. 1847ci ildə isə 
Qarabağın siyasi olaylarından bəhs 
edən "Qarabağ tarixi" adlı tarixi 
əsər yazmışdır.
Mirzə Camal bəy 1853-cü ildə Şuşa-
da vəfat etmişdir.
Mirzə Camal bəy Balaxanım xanımla 
ailə qurmuşdur. Rzaqulu bəy, Meh-
di bəy adlı oğulları, Hürzad xanım, 
Qönçə xanım və Çimnaz xanım adlı 
qızları olmuşdur.

Rzaqulu bəy Vəzirov 
(1814-1875)

Mirzə Camal bəyin oğlu tarixçi 
Rzaqulu bəy Vəzirov 1814-cü ildə 
Şuşa şəhərində anadan olmuşdur. İb-
tidai təhsilini molla yanında almışdır. 
Sonra mədrəsədə təhsilini davam et-
dirmişdir. Şuşa qəza məktəbində rus 
dilini öyrənmişdir. Şuşa qəzasının 
Çıləbörd sahəsində murov yardım-
çısı, sonra murov vəzifələrində çalış-
mışdır. 1842-ci ildə praporşik rütbəsi 
almışdır. O, Mirzə Fətəli Axundovla 
dost idi və onunla yazışırdılar.
Rzaqulu bəy Vəzirov Azərbaycan 
tarixini və ədəbiyyatını gözəl bilir-

di. Bu sahələrdə qələmini işlətmiş-
di. Bioqraf kimi də çalışmışdı. Onun 
qələmindən "Dəftəre vəqaye və key-
fiyyəte hökumət və istiqlale xəvanin 
məğfurun, mərhumun Pənah xan, İb-
rahim xan dər vilayəte Qərabağ" adlı 
tarixi əsər, "Müqəddimati keyfiyyəti 
bəzi əhvalat və sərgüzəştü Axund 
Molla Əlipənah Vaqif təxəllüs" və 
“Müqəddimati-sərgüzəştü Qasım 
bəy Zakir təxəllüs" adlı bioqrafik 
əsərlər çıxıb.
Rzaqulu bəy Vəzirovun tarixi dərin-
dən bilməsi heç də təsadüfi deyil. 
Onun ilkin mənbəyi görkəmli tarix-
çi olan atası Mirzə Camal Cavanşir 
idi. Qocaman tarixçi oğlunu bu sahə-
də qələm çalmağa həvəsləndirirdi. 
Rzaqulu bəy atasının "İran tarixi" adlı 
əsərini redaktə etmiş, üzünü köçür-
mək üçün katiblərə təqdim etmişdi.
Rzaqulu bəy 1875-ci ildə vəfat etmiş-
dir.
Rzaqulu bəy Hacı Ağalar xan Qasım 
bəy oğlu Sarıcalı-Cavanşirin qızı Dür-
nisə bəyimlə ailə qurmuşdur. Həşim 
bəy, Məhəmmədşəfi (Məmiş) bəy, 
Camal bəy adlı oğulları, Nənəxanım 
xanım, Güllü xanım və Züleyxa xa-
nım adlı qızları olmuşdur.

Azərbaycan neftinin qiyməti bahalaşıb.
 “Azeri Light” markalı neftin bir barelinin qiy-
məti 3,08 dollar artaraq 83,56 dollar təşkil edib.
Qeyd edək ki, Azərbaycan neftinin bir bareli-
nin minimum qiyməti 2020-ci ilin aprelin 21-də 
(15,81), son iki il ərzində maksimum qiyməti isə 
bu il sentyabrın 27-də (80,77) qeydə alınıb. Neft 
qiymətlərinin artımına səbəb əksər ölkələrdə 
COVID-19-la bağlı yumşalmanın tətbiqi və qlo-
bal miqyasda vaksinasiya prosesi olub.

Neft İxrac edən Ölkələr Təşkilatına (OPEC) 
üzv və qeyri-üzv ölkələrin nazirlərinin 21-ci 
iclasında gündəlik neft hasilatının noyabrda 
400 min barel artırılmasına dair qəbul edilmiş 
qərara Azərbaycan da öz dəstəyini ifadə edib.
Energetika Nazirliyindən bildirilib ki, yeni 
“Əməkdaşlıq Bəyannaməsi” Azərbaycanda 
gündəlik xam neft hasilatının noyabrda daha 7 
min barel artırılaraq 647 min barelə çatdırılma-
sını, ixtisarla bağlı öhdəliyin isə 71 min barel 
həcmində olmasını nəzərdə tutur.
Xatırladaq ki, “OPEC+” ölkələri nazirlərinin 
iyul ayında keçirilmiş 19-cu iclasında avqust-
dan etibarən gündəlik xam neft hasilatının hər 
ay 400 min barel artırılmasına, 5,8 milyon barel 
həcmində ixtisarların isə 2022-ci ilin sentyab-
rında başa çatdırılmasına və gələn ilin mayın-

dan etibarən neft hasilatının baza səviyyəsinə 
qismən düzəlişlər edilməklə “Əməkdaşlıq Bə-
yannaməsi”nin müddətinin 2022-ci ilin sonu-
nadək uzadılmasına dair qərar qəbul edilib.

Avqustun 16-da Prezident İlham Əliyev və bi-
rinci xanım Mehriban Əliyeva Kəlbəcər və La-
çın rayonlarında olarkən Toğanalı-Kəlbəcər 
avtomobil yolu üzərində Murovdağında inşa 
olunacaq 11.6 kilometrlik tunelin təməlinin qo-
yulması mərasimindən dərhal sonra genişmiq-
yaslı tikinti işlərinə başlanıldı.
AZƏRTAC xəbər verir ki, Göygöl və Kəlbəcər 
rayonlarını birləşdirən Toğanalı-Kəlbəcər-İsti-
su avtomobil yolunun layihə uzunluğu 80.7 ki-
lometr təşkil edir. Layihənin 13.5-ci kilometrlik 
hissəsindən Murovdağ silsiləsi başlanır və yük-
səklik 1700 metrdən Murovdağ zirvəsinədək 
3250 metrə qədər artır.
Burada qış fəslində güclü qar və şaxtalı hava 
şəraitində yolun təhlükəsiz istismarı mümkün 
olmaya bilər. Bu üzdən çətin relyefə malik əra-
zidə 31.5 kilometrlik yolun tikilməsi əvəzinə bu 
hissənin Murovdağ silsiləsinin altından 11.6 ki-
lometrlik tunel ilə keçilməsi daha məqsədəuy-
ğun hesab edilib. Tunel bir istiqamət üzrə 2 
hərəkət zolaqlı və 12 metr enində olacaq.
Murovdağ tunelinin sol hərəkət istiqaməti üzrə 
üst yarı hissədə 125 metr, sağ istiqamət üzrə üst 
yarı hissədə isə 115 metr qazma işləri aparılıb. 

Hazırda tuneldə qazma, partlatma və qırıcı 
üsulları ilə tunelin qaya qruntlardan ibarət his-
sələrinin kənarlaşdırılması işləri davam etdiri-
lir.
Dövlətimizin başçısının tapşırığına əsasən To-
ğanalı-Kəlbəcər-İstisu avtomobil yolu Qaraba-
ğın inkişaf planı nəzərə alınmaqla 2-4 hərəkət 
zolaqlı olmaqla 1-ci və 2-ci texniki dərəcəyə 
uyğun olaraq inşa edilir. Belə ki, layihənin keç-
diyi ərazinin sərt dağlıq və qayalıq relyefinin 
olmasını nəzərə alaraq, yolun əsas hissəsinin 
II texniki dərəcəyə uyğun, yəni hərəkət hissə-
sinin 2 zolaqdan, yoxuşlarda isə əlavə zolaq 
verilməklə tikintisi nəzərdə tutulub. Tunel və 
körpü olan hissələrdə isə 1-ci texniki dərəcəyə 
uyğun 4 hərəkət zolağının inşası planlaşdırılır.
İş həcmi və layihənin qısa müddət ərzində 
yekunlaşdırılması tapşırığı nəzərə alınaraq ti-
kintini Azərbaycan Avtomobil Yolları Dövlət 
Agentliyinin “3 N-li Magistral Yolların İstis-
marı” MMC ilə subpodratçı şirkətlər olaraq 
yol tikintisi sahəsində ixtisaslaşmış Türkiyə-
nin “Kolin İnşaat Turizm Sənaye və Ticarət” və 
“Cengiz İnşaat Sənaye və Ticarət” şirkətləri bir-
gə icra edir. Hazırda yolun müəyyən hissələ-
rində layihə-axtarış, geologiya və səfərbərlik 
işləri aparılır. “İnşaat Norma və Qaydaları”nın 
tələblərinə əsasən aparılan işlər agentliyin rəh-
bərliyinin nəzarəti altındadır.
Yeni inşa edilən yol boyunca layihəyə uyğun 
suların ötürülməsini təmin etmək məqsədilə 
ümumi uzunluğu 2575 metr olan 103 dairəvi 
boru, həmçinin zəruri olan yerlərdə ümumi 
uzunluğu 450 metr olan 5 yeni avtomobil kör-
püsünün inşası işləri də icra olunacaq.
Toğanalı-Kəlbəcər-İstisu avtomobil yolu baş-
lanğıcını Göygöl rayonunun Toğanalı kən-
dindən götürməklə işğaldan azad edilmiş 
Kəlbəcər rayonunun ərazisindən keçir. Bu yol 
sözügedən rayonun bir çox yaşayış məntəqələ-
ri ilə yanaşı, rayon mərkəzinə və məşhur İstisu 
ərazisinə qədər rahat gediş-gəlişi təmin edəcək.
Bütün yollar Qarabağa aparır... “Azərbaycan Hava Yolları” aviaşirkəti oktyab-

rın 6-dan etibarən Bakı-Naxçıvan-Bakı marşru-
tu üzrə daxili reysi yerinə yetirərkən Ermənis-
tan ərazisi üzərində hava məkanından istifadə 
etməyə başlayıb.
AZAL-ın mətbuat xidmətindən AZƏRTAC-a 
bildiriblər ki, bu addım Azərbaycanın region-
da nəqliyyat kommunikasiyalarının açılmasına 
qəti hazır olduğunu nümayiş etdirir və bütün 
sərhəd dövlətlərin maraqlarına cavab verir.
Bakı-Naxçıvan-Bakı reysinin marşrutunun 
dəyişməsi, həmçinin bu istiqamət üzrə uçuş 
vaxtının və uçuş zamanı yanacaq sərfiyyatının 
azalmasına gətirib çıxaracaq.
Beləliklə, bundan sonra AZAL bu reysi yerinə 
yetirərkən Ermənistan və İran üzərindən keçən 
dəhlizlər daxil olmaqla, mövcud bütün hava 
dəhlizlərindən istifadə edə bilər.


